Neque cum his pugnat; quòd Transactio priorem obligationem sive Actionem tollat: & propterea distractus potius quàm contractus sit; & in ea locus non sit

non sit pœnitentiæ, *l. Quamvis 39. C. hic*; quam tamen, re adhuc integrâ, admittunt contractus innominati, *l. Pœnitentiâ 5. pr. ff. de Condiçt. causâ datâ &c.* quia neutrum vim habet. Primum; quia, licet Transactionis finis sit distractio: formâ tamē, quæ sicut esse, *l. Julia-nus 9. §. 3. ff. Ad exhibend.* sic etiam appellationem tribuit, *arg. l. Juris gen-erium 7. §. 12. ff. de Pactis*, Contractus habet: sicut formam pacti habet pactum posterius, quod prius tollitur; ac proinde, sicut illud pactum novum, *l. Pa-ctum 12. C. hic*; sic Transactionis novus est Contractus, Wesenbec. *l. cit. n. 2.* Alterum; quia, quod in Transactione pœnitere non liceat, minuendarum litium favore est introductum, *l. Causas 16. C. hic* Gothofredus in *l. Quamvis cit. & Haunold. Tom. 4. de l. & l. Tract. 10. n. 987.*

5. Patet tertio, Transactionis negotium inchoari, aut jam cœptum prom-
veri & ad finem perducere non posse ab eo, cui constat nullum sibi jus compe-
tere in re, de qua transigitur: & Trans-
actionem invalidam esse, non solum in
interno conscientiæ, sed etiam externo
Foro, *l. In summa 65. ff. de Condiçt. in-
deb.* aut saltem eam rescindi posse, *l. Sub
prætextu 19. C. hic.* Eodem modo
firma non est transactio, quæ obventa
est instrumentorum dolosâ subtractione
aut falsorum exhibitione: aut etiam er-
rore, in quem transigens dolô & persua-
sione adversarii est inductus, *l. cit.* cum;
quod talibus casibus desideretur bona fi-
des, ad transactionem necessaria, *l. cit.*
l. 1. §. fin. ff. ad SC. Tertyll. tum ve-
rò, propter defectum consensûs in transi-
gente: cujus in eam consentientis inten-
tio cenletur esse tacite conditionata, *Si
instrumenta exhibitâ &c. jura verè dubium*

reddant, Gaill. *Lib. 2. observat. no. 12.* & Haunold. *Tract. cit. n. 1025.*

Aliud est, si transigentium alteri
in re nullum jus competitivum, ex instru-
mentis de novo repertis constaret, pri-
mum post Transactionem bona fide per-
actam; hoc enim casu ista rescindi jure
non permittitur, *l. Sub prætextu cit.* no-
que quod acceptum vel retentum est, res-
tituendi obligatio datur in Foro Con-
scientiæ; cum, quod transactio commo-
versis finem imponat; ut, postquam
bona fide & legitime celebrata est, in-
vitâ alterâ parte transigentium rescindi
& rescindi non possit, *l. Cum 11. C. hic*,
*omnesque probationes & instru-
menta aliæque jura partium in contem-
ptum allata cassentur & pro irritis ha-
beantur, c. 1. ubi Glossa 7. V. Nazaro &
DD. tum verò;* quod, sicut in hâc,
sic etiam in transactione utraque pars jus
suum incerto eventui sponte committit
& pro re sibi data, promissa &c. quali
commutat, *Molina disp. cit. n. 14.*